川卫办发〔2024〕46号

关于进一步推进全区医疗卫生机构信息互通
共享三年攻坚行动的通知

各卫生院、区直各医疗卫生单位、局机关相关科室:
为加快推动《关于〈全国医疗卫生机构信息互通共享三年攻坚行动方案(2023-2025年))的实施方案》(以下简称《实施方案》)落实落地，加强组织保障，强化任务分工，形成工作合力。现将有关事项通知如下:
1、 提高思想认识，确保主体责任落实
全国医疗卫生机构信息互通共享三年攻坚行动，是推动卫生健康事业高质量发展的具体措施。国家、省、市卫生健康委先后印发了《全国医疗卫生机构信息互通共享三年攻坚行动方案(2023-2025年)》《全国医疗卫生机构信息互通共享三年攻坚行动(2023-2025年)工作方案》、《关于〈全国医疗卫生机构信息互通共享三年攻坚行动方案(2023-2025年))的实施方案》、《关于进一步推进全市医疗卫生机构信息互通共享三年攻坚行动的通知》（淄卫办字〔2024〕94号），明确了具体工作要求。同时，省卫生健康委已将相关工作列入“2024年本职工作和重点任务公开承诺事项。各医疗机构要高度重视，按照方案要求，认真抓好贯彻落实，确保各项任务落地见效。
2、 明确职责分工，确保工作持续开展
各单位要制定具体推进计划，明确具体任务、责任分工和时限要求。各医疗机构要对照三年攻坚行动年度工作任务工作内容(见附件2)抓好工作推动和落实，确保按照时限完成相关工作任务。各机关科室要切实发挥好职能作用，按职责分工加强协调配合。
3、 完善工作机制，确保工作取得实效
(一)成立攻坚行动工作组。为加强组织保障，成立淄川区医疗卫生机构信息互通共享三年攻坚行动工作组。统筹管理三年攻坚行动总体布局和建设，组织制订和审议淄川区医疗卫生机构三年攻坚行动顶层设计、战略规划、重大项目和综合政策。研究确定建设规划、重点任务和责任分工，督促检查各单位部署落实情况和任务完成情况，统筹协调解决攻坚行动建设任务落实中的重点难点问题。
(二)建立定期通报制度。各单位要健全工作机制，制定细化实施方案，严格把握时间节点确保三年攻坚行动年度工作任务按时保质完成。我局将建立工作调度和定期通报制度，对工作进展进行跟踪和调度，推动工作持续改进，对于工作进展缓慢或存在问题的单位，将进行重点督促和指导。
(三)完善经费保障机制。各医疗机构要建立健全卫生机构信息互通共享长效运行维护和资金保障机制。各级医疗卫生机构要加强相关工作经费保障，将相关工作任务列入信息化建设重点工作，做好专项经费保障。
(四)建立完善数据安全管理机制。严格按照网络和数据安全有关要求，完善相关网络和数据安全管理机制，进一步加强数据安全管理，网络数据安全要属地管理、分级负责，按照“谁主管、谁负责，谁使用、谁负责”的原则明确责任，防止数据“非授权”使用。

淄川区卫生健康局
[bookmark: _GoBack]2024年8月28日